

Reparatii acoperisului la gradinita de copii din s. Alexanderfeld

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii acoperisului la gradinita de copii din s. Alexanderfeld

Valoarea de deviz 769 078,28 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	720,00	41,52 41,52	29 890,94 29 890,94
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	720,00	10,38 10,38	7 472,74 7 472,74
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и	m2	620,00	22,49 22,49	13 942,19 13 942,19

1	2	3	4	5	6	7
		элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)				
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	36,00	227,76 227,76	8 199,25 8 199,25
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	22,10	38,64 38,64	853,95 853,95
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	22,10	8,09 8,09	178,74 178,74
7	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor(demontarea unui rind de caramida din canalele de ventilare) (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) (Ветилиция из кирпича демонтировать)	m3	0,25	228,32 228,32	57,08 57,08
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (centura monolita cota 6.700)(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и	m2	121,00	85,57 69,19	10 354,03 8 372,23

1	2	3	4	5	6	7
		укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
9	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (centura monolita cota 6.700) (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	165,00	15,69 6,92	2 589,67 1 141,67
10	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Ancoraj) (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно заготовленная в мастерской на стройплощадке, (Анкера))	kg	177,90	17,85 2,48	3 176,35 441,10
11	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Centura monolita) (Стальная арматура класса ..., диаметром до 8мм включительно заготовленная в мастерской на стройплощадке, (МОНОЛИТНЫЙ ПОЯС))	kg	265,00	13,75 2,48	3 644,57 656,75
12	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm (centura monolita) (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в стены постоянного сечения, для конструкций в скользящей опалубке, на высоте до 35м включительно)(монолитный пояс)	kg	595,00	14,83 3,40	8 821,80 2 023,87
13	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier	m3	28,32	1 617,18 305,59	45 798,54 8 654,19

1	2	3	4	5	6	7
		conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15-crnatura monolita, fundatia F1) (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке в соответствии с CA01 и укладка его типичными средствами, бетон класса B15)				
14	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (frontoane axa 1,6)(Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	65,00	111,28 92,26	7 232,94 5 996,64
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	18,73	4 794,16 1 389,04	89 794,61 26 016,77
16	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(18.6m3) (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2	720,00	54,55 27,10	39 276,14 19 512,14
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	720,00	22,24 14,41	16 011,25 10 378,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				
18	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	4,00	$\frac{1\ 128,70}{380,70}$	$\frac{4\ 514,80}{1\ 522,80}$
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,52	$\frac{846,66}{46,66}$	$\frac{1\ 286,92}{70,92}$
20	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	37,33	$\frac{79,61}{49,01}$	$\frac{2\ 971,83}{1\ 829,55}$
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2	720,00	$\frac{182,65}{66,31}$	$\frac{131\ 507,28}{47\ 742,48}$
22	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	kg	392,30	$\frac{28,66}{12,11}$	$\frac{11\ 244,81}{4\ 750,04}$
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	150,00	$\frac{68,10}{23,06}$	$\frac{10\ 215,60}{3\ 459,60}$

1	2	3	4	5	6	7
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	120,00	131,53 17,30	15 783,00 2 075,76
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	100,20	133,91 20,18	13 417,44 2 022,14
26	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м)	m ²	80,00	140,28 118,78	11 222,37 9 502,37
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m ²	80,00	67,32 57,66	5 385,60 4 612,80
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	199,30	30,11 12,11	6 000,46 2 413,06
29	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой	t	0,20	331,90 149,90	66,38 29,98

1	2	3	4	5	6	7
		свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную)				
		Total Acoperis Inclisiv salariu				500 911,28 223 820,55

		Прямые затраты	lei	500 911,28
		Сок.фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	50 359,62
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	27 549,20
		Накладные расходы (ПЗ+Сок.фо+Трансп) * 7,5 %	7,50 %	43 411,51
		Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад	100,00 +	622 231,61
		Сметная прибыль (ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	18 666,96
		Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	640 898,57
		НДС (ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	128 179,71
		Total deviz: Inclisiv salariu		769 078,28 223 820,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)